

## عجیب ترین و سگت آورتین احوال پرسی های مردم جهان!



با این اوصاف اگر می خواهید از سفر بیشتری بهره را ببرید، توصیه می کنیم حداقل، احوال پرسی از مردم محلی را یاد بگیرید. در لس سکنند چند آیین احوال پرسی از آیین های سراسر جهان را به شما معرفی می کنیم، پس همراهان باشید.

**فیلیپین: «مانو» (Mano)**  
گردشگرانی که به فیلیپین سفر می کنند، می توانند یکی از خاص ترین آداب و رسوم خوش آمدگویی جهان را از نزدیک ببینند. فیلیپینی ها برای احترام به بزرگ ترها ژست زیبایی به نام مانو (در زبان اسپانیایی «دست» معنی می دهد) را انجام می دهند. آن ها دست بزرگ ترها را به آرامی می گیرند و سپس به نرمی پیشانی خود را بر آن می فشارند.

**ژاپن: بویونگ (Bowling) خم شدنی همراه با تعظیم، شیبه رکوع)**  
ژاپنی ها به وسیله نوعی تعظیم خاص با یکدیگر احوال پرسی می کنند. نکته جالب توجه این نوع احوال پرسی در زاویه خم شدن شخص و مدت زمان نگاه داشتن تعظیم است. این زاویه و مدت، بسته به شخصی که با وی احوال پرسی می کنند، متفاوت است. هر چه تعظیم طولانی تر و با زاویه بیشتری باشد، نشانه احترام بیشتر است. اگر تعظیم بر روی تاتامی (پوششی خاص که در باشگاه های هنرهای رزمی ژاپنی معمولاً استفاده می شود) انجام پذیرد، معمولاً سر را تا جلوی زانو پایین می آورند. البته بیشتر ژاپنی ها از خارجی ها انتظار تعظیمی شیبه آنچه خود انجام می دهند را ندارند، بنابراین تعظیمی کوچک نیز قابل قبول است.



**عربستان سعودی: بوسه بینی ها**  
در عربستان سعودی مردم با کلمه «السلام علیکم» با یکدیگر احوال پرسی می کنند. این کار معمولاً با بوسه بینی ها (برخورد بینی دو فرزند یکدیگر) و گذاشتن یک دست بر روی شانه طرف مقابل انجام می شود.

**کنیا: «آدامو» (Adamu)**  
اگر خوش شانس باشید، می توانید استقبال جالب ماسایی را ببینید. جنگجویان قبیله ماسایی هنگام ورود تازه واردها مراسم رقصی را همراه با مسابقه پرش برگزار می کنند. رقص با یک داستان شروع می شود. سپس رقصندگان با تشکیل یک دایره دورهم جمع می شوند و با مسابقه پرش سعی می کنند توان بدنی و قدرت خود را نشان دهند. اگر به آنجا می روید، آمادگی پذیرایی با ترکیبی از شیر و خون گاو را برای استقبال داشته باشید.

**نیوزلند: «هونگی» (Hongi)**  
مائوری ها در نیوزلند با ژستی سنتی به نام هونگی احوال پرسی می کنند. در هونگی دو نفر بینی و صورت خود را به هم می فشارند و به چشم هم نگاه می کنند. این کار عملی نمادین است که به آن «ها» یا «نفس زندگی» می گویند. مشهور است که هونگی را خدایان آموزش داده اند.



**تبت: زبان خود را به بیرون دهان می چسبانند**  
راهبان تبتی برای خوش آمدگویی به مردم، زبان خود را به بیرون از دهانشان می چسبانند. همچنین آن ها دست های شان را جلوی سینه خود به هم فشار می دهند که این حرکت نشانه آرامش یافتن آن هاست. راهبان با این کار قصد دارند نشان دهند نشانه ای از پادشاه ظالم، معروف به لانگ دارما (Lang Darma) که زبانی سیاه داشت، ندارند. در واقع مردم تبت از تجدید حیات این پادشاه می ترسیدند؛ بنابراین با این حرکت قصد داشتند ثابت کنند که آن ها شر نیستند.

**هند: «ناماسته» (Namaste)**  
در هند مردم به وسیله سلام «آنجالی مود آ» با یکدیگر احوال پرسی می کنند. بدین صورت که کف دو دست خود را تا روبروی سینه بالا آورده، بر یکدیگر فشار می دهند و می گویند «ناماسته».

**تایلند: «وای» (Wai)**  
احوال پرسی تایلندی ها «وای» نام دارد، در این سنت لازم است بعد از فشار دادن



یادگیری همه زبان های جهان کاری غیرممکن است. همچنین در زمان سفر بهتر است راه هایی را برای فهمیدن یکدیگر با وجود کردتانی است، لازم نیست به حرف کسی جز خودتان گوش دهید.

## امروز شما

### فروردین

تنها روش موجود برای حل مشکلات، مواجهه با آن هاست؛ نه دوری گزینی از آنها. پس همین امروز بلند شوید و با مشکلات خود مواجه شوید. امروز ممکن است به خوشبختی شخص دیگری حسادت کرده و تا حدودی ناامید شوید.

### اردیبهشت

مراقب هیولا چشم سبز امروز، یعنی برج ثور باشید. امروز ممکن است پیش از آنکه حتی بخواهید، دچار حس حسادت شوید. بسیاری از دلایلی که باعث ایجاد این حس می شوند، ناشی از احساس نامنی هستند. اگر در شغل، روابط یا خانواده خود احساس امنیت ندارید، یا کسی شما را تهدید کرده است، وقت آن است که به دلیل این موضوع نگاه کنید.

### خرداد

امروز ممکن است کمی نسبت به ظاهر خود احساس بد یا ناطمئن داشته باشید. به جای اینکه خودتان را تکه تکه کنید، روشی برای پذیرش ظاهر خود پیدا کنید. چه از نظر وزنی، چه از نظر سنی و چه از هر لحاظ دیگر، اگر نمی توانید خودتان را همان طور که هستید بپذیرید، باید بیشتر روی خود کار کنید.

### تیر

حس اصلی شما در این روز، احتمالاً حسادت خواهد بود؛ اما نکته اصلی، روش مقابله با آن است. از خودتان پرسی که چرا احساس امنیت ندارید؟ اگر به طرف مقابل خود حسادت می کنید، چرا چنین است؟ آیا به اندازه کافی به او اعتماد ندارد؟ علت اصلی حسادت خود را بررسی کنید.

### مرداد

امروز ممکن است کارهای هنری و دستی مورد توجه شما قرار بگیرند. حتی اگر فرد ورزش دوستی هستید، یکی از رشته های ورزشی امروز توجه شما را به خود جلب خواهد کرد. خلاقیت، چه در فرآیند آن و چه در محصول نهایی، شما را راضی و خشنود خواهد کرد.

### شهریور

همراه شدن با دیگران ممکن است امروز برای شما چالش برانگیز باشد. جنبه های مختلف سیاره ها می توانند امروز شما را از خود جدا کند. ممکن است بی تاب شده یا به راحتی ناراحت شوید. اگر چنین حسی

## خواننده

### جک؛ میمونی که کارمند رسمی راه آهن شد!



برترین ها: در نیمه دوم قرن نوزدهم، مسافرانی که وارد ایستگاه راه آهن اویتنهاگ (Uitenhage) در آفریقای جنوبی می شدند، میمونی را می دیدند که با اهرم های جمیع علامت کار می کند. نام او جک بود، متصدی علامتی که به صورت قانونی برای راه آهن کیپ کار می کرد.

ماجرای این استخدام عجیب از «جیمز ادوین واید» آغاز شد که ده سال نگهبان راه آهن دولت کیپ بود. دوستانش در راه آهن، به خاطر عادت بی پروایی در پریدن روی قطار در حال حرکت و تاب خوردن بین واگن ها او را «پرنده» می نامیدند؛ اما سرانجام این بی پروایی کار دستش داد. یک روز، جیمز بی موقع پرید و زیر یک قطار در حال حرکت افتاد. چرخ های سنگین پاهای او را خرد کردند و گرچه همکارانش توانستند او را بیرون بکشند، اما هر دوپایش را از دست داد. جیمز بعد از بهبودی، دو پای چوبی برای خودش دست و پا کرد و بعد از اینکه نشان داد می تواند راه برود و هنوز مفید است، شرکت راه آهن او را به ایستگاه راه آهن اویتنهاگ فرستاد و به عنوان دیدبان و متصدی علامت منصوب کرد.

یک روز جیمز به بازار رفته بود که یک بابون را در حال هدایت یک واگن دید که توسط چند گاو کشیده می شد. جیمز که تحت تأثیر مهارت های بابون قرار گرفته بود، آن را خرید، نامش را جک گذاشت و به عنوان دستیار شخصی خود به خانه برد. خیلی زود جک در کارهای خانه مثل بیرون بردن آشغال ها و جارو کردن به جیمز کمک می کرد. همچنین جیمز به جک یاد داد که او را در یک چرخ دستی کوچک به سمت محل کارش هل دهد و برگرداند. هر وقت در محوطه راه آهن، قطارها به بارگیری زغال سنگ نیاز داشتند، جیمز جک را با کلید به انبار زغال سنگ می فرستاد.

جک هوش عجیبی از خود نشان داد. در آن روزها، وقتی قطارها به ایستگاه قطار اویتنهاگ نزدیک می شدند، رانندگان قطار به تعداد مشخصی سوت می زدند تا به متصدی علامت بگویند کدام مسیر را تغییر دهد. جک معنای تعداد سوت ها و همچنین تغییر مسیر را از جیمز یاد گرفت و آن قدر در کارش حرفه ای شد که بدون نظارت جیمز هم می توانست همه کارها را انجام دهد.

اخیر این میمون در نهایت به مسئولین رسید. ماجرا از این قرار بود که زنی از پنجره دیده بود که یک میمون سوتی ها را کنترل می کند، بنابراین وحشت کرده و به شرکت راه آهن شکایت کرده بود. این خبر برای شرکت جالب بود و تصمیم گرفت از بابون امتحان بگیرد. جک در امتحان موفق شد و کسی که از او امتحان گرفته بود، آن قدر تحت تأثیر جک قرار گرفت که به او کد اشتغال رسمی داد و حقوق ۲۰ سنت در روز برایش در نظر گرفت. جک ۹ سال کار کرد تا اینکه در سال ۱۸۹۰ در اثر سل درگذشت. او هرگز حتی یک اشتباه هم نداشت.

## مزداداری در ایام محرم



## مسابقه مج اندازی روحانی با یک گردشگر!

اقتصاد نیوز: تعدادی از طلاب جوان حوزه علمیه استان گیلان با حضور در تفرجگاه های این استان از جمله سواحل دریا، به گفت و گو و ایجاد فضای شاد برای خانواده ها به ویژه کودکان می پردازند. به گزارش اقتصاد نیوز، یکی از روحانیون حوزه علمیه گیلان که در ساحل دریا و در کنار گردشگران حضور داشت اقدام به مسابقه مج اندازی با یکی از گردشگران کرد.

